
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

от «08» июля 2022 г.                  №317                  п. Цаган Аман 
 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», создания и функционирования центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году, во 

исполнение приказа Министерства образования и науки № 1143 от 08.07.2022 года «Об 

утверждении распределения оборудования и средств обучения и воспитания для создания и 

обеспечения функционирования центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева» (Лиджиева З.Н.), 

МКОУ «Бергинская СОШ» (Шоволдаев С.У.) обеспечить: 

- своевременное получение выделенного оборудования: 

1) набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего 

образования – Биология (по 3 шт. на каждую организацию); 

2) набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего 

образования – Химия (по 3 шт. на каждую организацию); 

3) набор по закреплению изучаемых тем по предметным областям основного общего 

образования – Физика (по 3 шт. на каждую организацию) 

по адресу г. Элиста, ул. Номто Очирова, 40, БУ ДО РК «Республиканский центр 

детско-юношеского туризма и краеведения» 11 июля 2022 г. в 11.00 час.; 

- проверку исправности оборудования, постановку на баланс организации, хранение 

и эксплуатацию в соответствии с предъявляемыми требованиями, с  возложением 

персональной ответственности за сохранность и условиях хранения; 

- предоставление перечня полученного оборудования в Отдел имущественных 

отношений. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Басхамджиеву А.Н., 

методиста УОКиТ АЮРМО РК. 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                                        Т.С. Эрдниева             

О получении оборудования для создания и обеспечения функционирования центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева»,  

МКОУ «Бергинская СОШ» 


